



Pruszków, 07.03.2011
sygnatura: D-070-135/11

BIURO RZECZNIKA PRAW PACJENTA	
przebieg:	
09 MAR 2011 data	
sygnatura:	RzPP 2540

KRS 0000006623, GF. ZDROWIA PSYCHICZNEGO	
WIELĘŃŁO	
10 MAR. 2011 (data wnik)	
Znak	RzPP-ZZP-

Pani Izabela Jakubczak-Rak
Zastępca Rzecznika Praw Pacjenta

J. Szanowna Pani

W odpowiedzi na pismo z dnia 24.02.2011 (RzPP-ZZP-421-3-2/JS/11), uprzejmie informujemy, że Pan (pes el) była dwudziestoczekrotnie (24x) hospitalizowany w MSCZ z powodu schizofrenii paranoidalnej; pierwszy raz w 1989 roku, ostatni – w 2010.

Kolejne hospitalizacje następowały w podobnym mechanizmie: pacjent nie leczył się w warunkach ambulatoryjnych, środowisko domowe nie było w stanie oddziaływać w tym zakresie (ojciec zginął w wypadku), dochodziło do głębokiej dezorganizacji myślenia, wznowy czynnych objawów wytwórczych z agresją zwróconą przeciwko opiekunom i wreszcie - hospitalizacji. W stanach zaostrzeń zaprzestawał jedzenia, doprowadzał się do skrajnego osłabienia fizycznego, ulegał zaniedbanu, oddalał z domu, rezygnował lub nie był w stanie formalnie przedłużyć praw do należnych świadczeń rentowych i zasiłków. Hospitalizacje odbywały się w części za zgodą, a w części bez zgody – na podstawie Ustawy o ochronie zdrowia psychicznego, w związku z groźbami i przemocą czynną wobec matki, zagrożeniem dla innych osób oraz zagrożeniem dla samego pacjenta. W związku z tym stanem, zrealizowano procedurę ubezwłasnowolnienia (28.06.2001 Sąd Okręgowy w Warszawie, sygnatura IINS 102/00 i dnia 10.07.2002 ustanowiono kuratora sądowego). Pacjenta kierowano do ośrodków pracy środowiskowej (typu „Domu pod fontanną”), ale nie uzyskano jak dotąd oczekiwanego rezultatu.

Wydaje się, że przez kilkadziesiąt lat MSCZ udzielał świadczeń w sposób trafny i szanując godność Pana W szczególności uzyskiwano to, co najważniejsze - każdorazowo poprawę medyczną. Wymieniony w piśmie Oddział IAB był tylko z jedną z komórek MSCZ, w której udzielano pacjentowi pomocy, jednak w Oddziale IAB chory był hospitalizowany ostatni raz w roku 2005 (nie w 2008 roku). Informacyjnie dodam, że w roku 2008 pacjent przebywał bez zgody w Oddziale XI, co zaakceptował Sąd Rejonowy w Pruszkowie (L/Ps/521/2478/2008), po akcie agresji wobec matki. Był wówczas „wychudzony – niedożywiony”. Stwierdzono, że pacjent pozostaje „bez logicznego kontaktu”. W trakcie hospitalizacji dokonano ekstrakcji zęba, ponieważ chory zgłaszał ból i występował obrzęk twarzy. Stan zapalny, wynikający z zaniedbań higienicznych, wymagał intensywnej terapii przeciwwzgorzelinowego. Pacjent był czynnie agresywny wobec personelu, natomiast nic nam nie jest wiadome o braku zgody na leczenie zęba czy strzyżenie włosów. Nielogiczne i oszczercze są twierdzenia o groźbach „bolesnych zastrzyków”. Obie usługi, stomatologiczna i fryzjerska, nie są objęte płatnościami NFZ. Dokumentacja pacjenta zawiera wiele ważnych informacji, np. o przeżyciach psychotycznych, faktycznej agresji wobec osób z otoczenia, natomiast nie jest nam nic wiadome, żeby przedmiotem sporu była kwestia przynależności do „środowiska artystycznego”.

Starania personelu Oddziału XI w 2008 roku były skoncentrowane na przywróceniu kompetencji społecznych pacjenta, m.in. odtworzono prawne podstawy orzeczenia niepełnosprawności i pozyskiwania świadczeń finansowych. Starania te przyniosły wymierne korzyści zdrowotne. Możemy jedynie wyrazić zdziwienie wobec interpretacji tych działań jako czynności irracjonalnych.

Mazowsze.
szpital

Izabela Jakubczak-Rak
Zastępca Rzecznika Praw Pacjenta
Mazowieckie Specjalistyczne Centrum Zdrowia im. prof. Jana Mazurkiewicza
Specjalista psychiatria, 80 76 123